

مواقفین و مخالفین سیدضیاء

بر خلاف انتظار آبرودگان و پروردگان سیدضیاء ملت با این مرد روی خوشی نشان نداد و حتی درمی نیکها و تظاهرات خود نفرت خویش را به او و اندیشه های زیان بخشی که در باره مردم و کشور ایران دارد فاش ساخت. مفسر رویتهم طبق نامه اداره تبلیغات، بضمون خبرگزاری انگلیس اعتراض نمود بیستی وی نیز قبول دارد که ملت ایران او را نظمیله ولی بیسر جهت سیدضیاء بظاهر « طرفدارانی » دارد که در عین طرفداری بزرگترین حیل خذلان و ادبار او همین طرفداران خواهند بود.

مسائل حزبی - ۳۶ -
حزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد؟

تشریح برنامه حزبی

دعوتان
• • • تاسیس آموزشگاهها و شب بهداری
• • • دهره بنظور تمهید فرهنگ و حفظ سلامت
• • • ده نشینان • • •
کسانی که زندگی آسوده ای در داخل شهرها دارند، ملکانداری که فقط کالکمی با اتومبیل خویش از وسط دهات میکنند نمیتوانند وضعیت دهقانان را از جهت نداشتن بهداشت قیاس نمایند.

چند شعر از یک قصیده

عصب آهنین

سحول دولت جاوید اگر بکار در است
کلید آن عصب آهنین کارگر است
بیروند تن از جود او و از همه کس
اداء حق نیک بین که خود نزار تراست
ولی گر این همه تشویر و اختلاف مرام
که در صحایف احزاب این دبار دراست
براه راست گرایه بسی نی گنجد
که زیر منتیک کارگر هزار سراسر است
گر ارتجاع حصار صحن بود زان روست
که شنب و سستی ملت بر آن حصار دراست
بدین دلیل همه هشته ها شغال خوراست
وز این قبیله همه کشته ها حصار جرات
• • •
خوشا درخت و کالت که زندگانی مفت
بسایه اش در و برگش بشاخسار زراست
شنبه که بیک را بیجاس آوردند
که این وزیر جدید است و خوارتار خراست
همین مجوز تقسیم چند ملیون شد
ولی به مغز انبار جای بار تراست
• • •
هنوز کیمه ایرانیان طویل اوست
هان که مرتع تلیف یک قطار خراست
زمان گذشت ولی پشم ارتجاع نریخت
درست نیست که هر گرگ پیرهارگراست

بقلم رویال ویکسون
شمه از زندگی مورچه ها
(کارگران دنیای پائین)

و در نتیجه بنیامی خود را از دست داده بودند.
هیچ کس نینداند برای اولین مرتبه در چه زمانی مورچه ها گله داری آموخته ما انسانها - برای استفاده خودمان در حدود بیست جانور وحش را تربیت و رام کرده ایم ولی نژاد مورچه صد ها جانور کوچکتر را برای ابتکار تربیت نموده است.
یکی از عواملی که نابود کردن شته های درخت را اقتدر نشوار میکند این است که خیلی از مورچه ها مخصوص مورچه های قرمز - این شته ها را در خانه های خود پرورده و نشوونما میدهند.
هینکه شته های جوان درختی تمم میگدارند و بجه های آنها از تمم دومی آید پس از مدت کمی شیر دادن شروع میکنند. در هر خانه شیر بندی دختر مورچه های شیردوش باشا گله های کوچکشان آتسه شته های شیرده را لیس میکنند.
یک کار خوب « شته درختی » در هر بیست و چهار ساعت ۴۸ قطره شیرده ۳ قطره در صحنه ۳

نامه وارده
جریان انتخابات تروین

دخالت مامورین دولت در امر انتخابات تروین علمی و کاملاً از برده بیرون آمده است -
در مجلس بر اودسام سخنرانی که از طرف حزب توده روز جمعه هشتم مهر تشکیل داده شده بود آقای کام بهش کاندید حزب مطالب را روشن نموده و دخالت دولت را مشروحاً توضیح دادند.
در جلسه روز دوشنبه انجمن نظارت مرکزی آقای فرماندار در حضور تمام کارمندان انجمن رسماً اظهار نموده بودند که انجمن بایستی پیشنهادات مرا تملاً بپذیرد زیرا من مأمور و مأمور هم مأمور بپارچه خری بایستی دستوراً دولت راجع به انتخاب شاهرودی اجراء گردد.
از روز سه شنبه دوازدهم مهر اخذ آراء ششمین شهاده تروین که در حوزه انتخابات است کاملاً صورت بازار پیدا کرده و کسان شاهرودی علناً در مقابل چشم مامورین دولت مشغول خریداری رای هستند.
هاشم بازار گانی که از خوشاوندان نزدیک شاهرودی است در هزار رساله اعلام کرده است که هر رای بیست و پنج ریال خریداری میشود. آقای اسد کبیر به نایبند انجمن نظارت در بشارت اعلام نموده است که دستور دولت انتخاب شاهرودی است و با مخالفین تفرقه داده نخواهد شد.
در رودبار علی امین پاشا بشدار موفت به اتفاق یکی از متقلین محلی رسماً شاهرودی را که منفور عامه است قالب میکنند در تمام یلوکات جریان از همین قرار است

مردم و آذیر
از توقیف خارج شد

دیروز از طرف فرمانداری نظامی رسماً اعلام گردیده که از روزنامه های آزاد بخوان و حقکوی مردم و آذیر رفع توقیف بعمل آمده است.
ما نهایت مسرت خود را از رفع توقیف این دو روزنامه با شهادت و آزاد بخوان که هر دو از اعضا میرز جبهه آزادی میباشد ابراز و موقفیت همکاران محترم خود را در ادامه خدمات مطبوعاتی خود خواستاریم - بعلاوه از اولیاء دولت جداً رفع توقیف کلیه جراید جبهه آزادی و مطبوعات آزاد بخوان و همچنین روزنامه فکاهی کفر را خواستاریم.

در مجلس
اجازت کور

تلفراف شاد باش از طرف شاه ایران بر رئیس جمهور چین منقار شده است - متر ترات راجع به برندگان ایران در رادیو سخنرانی خواهد کرد - متخصصین شوروی برای دفع دلخ به ایران شهر وارد شده اند - کمیسیوی برای سرشماری در اداره آمار تشکیل شد - وزارت جنگ اعلامیه منتشر ساخته است - از مردم و آذیر رفع توقیف بعمل آمد - جلسه رسمی جبهه آزادی تشکیل شد -
نخست وزیر قاضی نمود که مدت استیضاح دولت تمدید شود پس از مخالفت طوسی با پیشنهاد موافقت شد - سزاوار و روحی راجع به مضیقه خوار بار و سبکگار صحبت کردند - صفوی تذکراتی راجع به اعتبار کک به کلومندان دولت داد - طباطبائی راجع به شکایات اهل هزاره تذکر داد - برای انتخاب کمیسیونها اخذرای بعمل آمد - لایحه آموزشگاه شهربانی تصویب شد -

جبهه آزادی
دهندگان خون

روز گذشته جلسه رسمی جبهه آزادی در اداره روزنامه باختر تشکیل گردید و در اطراف سیاست جاری مذاکره شد و اتخاذ تصمیم موکول جلسه آینده گردید.
خبر رفع توقیف از روزنامه های مردم و آذیر با احساسات و مسرت فوق العاده استقبال شد.
اتفاقاً این دوشیزه باز هم بکار بر انتظار خود ادامه میداد. تا آنکه پس از چند هفته دوباره این نامه بوی رسید: « نوا هر کجولوی من! » که اکنون خون در بدنم بغاطر وطن میجوید، بدان که هرگز نامت از قلم زوده نخواهد شد.
اعضای: سر لشکر وینوگرافد « بدین ترتیب، یک اتفاق مسوره آسا باعث شد که خون دوشیزه لیدیا دومرتب سر لشکری را از مرگ نجات دهد.

دهندگان خون
همه این دستها مانند گرسگان

کسانیکه در شوروی خون خود را برای فضای مجروحین جبهه میفرستند، اغلب علاقه مندند که نام و عنوان خود را روی شیشه محتوی این « مایع زندگی » بنویسند و گاهی هم در جواب این نامه ها پاسخهای شگفتی دریافت میدارند.
دوشیزه « لیدیا کاکو دیوا » کارمند جوان اداره پست مسکو، در جدارشیشه خوبیکه جبهه میفرستاد نوشته بود: « سر باز عزیز! منظر نیسم که نام ترا بدانم ولی اگر این خون، ترا از جراحت نجات داد و دوباره برای جنگ در راه بین من سالم شدی بسیار خوشوقت خواهم شد.»
پیکروز « لیدیا » پاسخ تشکر آمیزی از سر لشکر « وینوگرافد » که سعت مجروح شده و پس از تریق خون او شفا پالک پرو، دریافت داشتند.

قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

کارگران دنیای پائین

قیه از صفحه اول

شیرینی بورچه ها میمند. و اگر این کارها را با گازهای خردمان مقایسه کنیم گمانه بافت شرمندگی میشود. هر کجا بنمای گوچه فرنگی خشک شود مسکن است این به های مرده را یکی از شهرهای مورچگان که در آن نزدیکی است چراگاه شته های شیرده قرار دهد.

مورچه ها نه تنها دارای ابزارهای ذخیره مواد غذایی هستند بلکه در میان آنها کارشناسان کشاورزی هم وجود دارد.

بکسال در اوایل بهار به قطعه زمینی از پتهای نیه وحشی برنج بر خوردم. این زمین بناهزه سه یا دویچ با وسعت داشت و پتهای برنج دو یا سه اینچ بلند شده بود و از نام قران معلوم میشد که از این مزرعه بفعوی توجا میشود خاک دور ریشه ها شل و بهم خورده بنظر میرسد حتی یک ریشه گیاه زیادی هم در آنها دیده نشده و از آن شکفت انگیزتریک به برنج دیگر هم در آن حوالی روییده نشده بود. البته این مزرعه کوچک بر حسب اتفاق سبز شده بود بلکه آنرا کاشته بودند.

آنجا عده زیادی مورچه ها در رفت و آمد بودند من روی زمین دراز شدم تا بهتر رفت و آمد و فعالیت آنها را تماشا کنم. بزودی دریافتم که این عده مورچه این مزرعه را کاشته و از آن توجا میکردند عده با تردستی و مهارت بقب زدن و سوراخ کردن زمین مشغول بودند. و عده دیگر حلهای خود رو و هرزه رامیکندند. چرا که یک رشته حلق سبز سرش را از زیر خاک در آورده بود دو مورچه بزرگ آنرا چسبیده از زمین بیرون میکشیدند رجا دیگر میکشیدند در آن مزرعه گاردها با سبانهایی دیده میشدند که از ورود گرمهای زمینی بجز حشرات دیگر جلوگیری می نمودند.

در تمام تابستان من از این مزرعه مورچگان دیدن کردم. در اواخر اوت «از دم مرداد تا دم شهریور» به های برنج با دانه های رسیده به ۲۴ اینچ ارتفاع میرسید و خرمن کردن محصول نزدیک میشد. یک دسته مورچگان کارگر از پته ها بالا میرفتند هر کدام در بالای پته یک دانه برنج بهمان گرفته پائین میآمدند و یکسره به انبار آذوقه زیرزمینی میرفتند. با رنگ کردن این

قابل توجه دولت

جلسه روشنفکران پیشروان زحمتکش شامی روز جمعه ۲۲ و ۲۳ ۲۲۷۸۸ انعقاد یافت تلگرافات عهیده برای رفع توقیف جرایم آزادی خواه مخصوصا نامه رشید مردم که ارگان ضد فاشیستی محسوب میباید مغایره گردید و برای رفع نظلمات بی پایان نیز تلگرافا به هیئت دولت مراجعه شد. ضمنا اعلام میداریم که ما با ورود مؤسس اساس استبداد ۲۰ ساله رشاخان یعنی سید ضیاء تلریک فکر مخالف بوده نفرت و انزجار خودمانرا ابرازی کنیم زیرا زشتترین فصل و تنگین ترین اثری که بنام کودتا در صحیفه تاریخ ایران باقی گذاشته فراموش شدنی نیست و از خاطرات ایرانیان زنده نخواهد شد. با فریاد بلند میگویم که شخص سیدضیاء برخلاف قانون اساسی و ضد مشروطیت و مخالف توده کارگر و زحمتکش قیام نموده باید بجای که جلب گردد و بکفر هدیه رسد از طرف شرکت کنندگان در جلسه روشنفکران و پیشروان زحمتکش شامی «حسن عطیسی»

خبر های کشور

مخاربه تلگراف فاشیستی بنسبیت تصادف روز مقدم مهر باچشم جمهوری چین تلگراف فاشیستی از طرف شاه ایران برپس جمهوری چین مغایره گردیده است.

در رادیو تهران
روز چهارشنبه بیستم مهرماه ساعت هشت و نیم بعد از ظهر مستر ترات دیرفرنی سفارت انگلیس در رادیو تهران راجع به پرندگان ایران سخنرانی حساب توجهی ایراد خواهند کرد مستر ترات اخیرا از مسافرت کوتاهی که بده لار نموده بودند مراجعت کرده و راجع به پرندکاییکه در دره مزبور دیده اند و طرز زندگی آنها بیاناتی خواهند کرد نامبرده سالها در ایران بسر برده و در مباحث مربوط به زندگانی پرندگان یکی از مطلع ترین اشخاص میباشد.

سر شماری و تجدید گویین
دیروز کمیونی مرکب از آقای حکمت رئیس اداره کل آمار و ثبت احوال و نمایندگان وزارت دارایی - وزارت جنگ - وزارت کشور - اداره کل شهرتانی شهردار تهران در اداره کل آمار تشکیل گردید و در اطراف سر شماری و تجدید گویین مشغول مطالعه بودند.

اعلامیه وزارت جنگ
راجع بیزه های ترکیه در هنگام جنگ و مجازات متفرقه دیپلومدرج همای نجات، جاسوسی، تحریک بغیات، ترس، بنگیا، عدم اطاعت و فرار بطرف دشمن و یا ترد در موقع اضطرار خدمت زیر پرچم وزارت جنگ اعلامیه صادر کرده و مجازات هر یک از جرم های نامبرده را تعیین نموده است این مواد قانونی از تاریخ هجدهم مهرماه برای مرکز و بعد از یک هفته برای شهرستانها و بعد از ۱۵ روز برای بخشهای تابعه شهرستان ها قابل اجرا خواهد بود.

آگهی های حزبی

مستی است نامه ها و مقالات مربوط بروز نامه را فقط عنوان هیئت تحریریه روزنامه رهبر فرستید.

هیئت تحریریه
کافی داده شود.

کمیسیون تبلیغات
۱-۹

هیئت تحریریه روزنامه رهبر روزاز یک ساعت بظهور تا یک بعد از ظهر در دفتر روزنامه جلب دارد. رهای حزبی و کسان دیگری که میخواهند مقاله ای بااعلامی بدهند انتقادی بکنند. پرسش بنیانه نمیتواند در هنگام کور امراجه نمایند.

هیئت تحریریه
از کلیه کمیته های حزب توده ایران تقاضا میشود که از تمام اوراق تبلیغاتی خود از قبیل روزنامه، بیانیه و غیره که تاکنون منتشر ساخته اند و یا از این پس منتشر خواهند ساخت و روجه برای ضبط در آرشیو کمیسیون تبلیغات حزب توده این فرستند. کمیسیون تبلیغات از صوم ناظرین و گویندگان حوزه های تهران و شهرستانها تقاضا میشود حتی المقدور مطالب سلسله مقالاتی را که تحت عنوان مسائل حزبی در این روزنامه چاپ میشود در حوزه با بیانی روشن تشریح

اخطار از طرف کمیسیون کلوب
از رفتنای که کشیک کلوب را بهمه گرفته اند متنی است در شبهای موعده در کلوب حضور

کمیسیون کلوب
باید

از ناظرین و مدیران کلوب ها و مامورین تبلیغات سیار تقاضا میشود که برای توزیع اوراق تبلیغاتی هر شب به کلوب مرکزی حزب توده ایران (مرکز توزیع) رجوع کنند.

کمیسیون تبلیغات

آگهی

هم فال هم تماشا
با ورود خود به **سازدن پارتنی** بنگاه حمایت مادران که روزهای پنجشنبه ۲۱ جمعه ۲۲ و پنجشنبه ۲۸ و جمعه ۲۹ مهر و چهارشنبه ۴ پنجشنبه ۵ و جمعه ۶ آبان ما از ساعت ۱۸ در کافه شهرداری تشکیل میگردد سعادت و سلامت مادران بیخواب و کودکان بیم را تامین نموده ضمنا با نظر گرفتن سازمان جدید بخت آزمایی و تفریحات بی نظیری که بنگاه در دسترس شرکت کنندگان گذارده بخت خود را آزموده و هم شیی را بفعوی برگذار مینماید فراموش نفرماید که باط های ورودی از بلیط های نوین بخت آزمایی بنگاه خواهد بود که در شب اول **سازدن پارتنی** منتشر و بجای **پروانه عبور** شب میباشد. کمیسیون بخت آزمایی بنگاه حمایت مادران

کتاب

پنججاه و سه رهر
از انتشارات روزنامه رهبر

از طبع خارج و باجلدی مرغوب بزودی منتشر خواهد شد قیمت در مرکز ۳۰۰ ریال در شهرستانها بلاوه اجرت پست طالبین برای دریافت یک جلد ۳۰۰ ریال و وجه بلاوه گراه پست با درس روزنامه رهبر ارسال فرمایند.

بدرخواست های بی وجه هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد.

دکتر روزنامه رهبر

افتتاح شعبه

کلوب حزب توده ایران در میدان شاه (خیابان ری)
روز جمعه آینده (۱۵ مهر) ساعت چهاربده از ظهر بنسبیت افتتاح شعبه کلوب حزب توده ایران در میدان شاه سخنرانی های عمومی بعمل خواهد آمد. از تمام اعضای حزب و اتحادیه کارگران و همه آزادی خواهان دعوت می شود که در ساعت فوق در محل نامبرده حضور بهرسانند.

شاهکار ماکسیم گرنی
مادر

اهل روسیه منیر پاک بر آورد: اوانها!

مادر ملاحظه نمود که پسرش با سرعت مخصوصی بطرف وی برکشت و دید حسی صورت او را روشن ساخته که بسی امیدواری است. در حالی که از تعجب دست و پایش را گم کرده بود زیر لب گفت: خوب، الحمد لله بفرمانه برکشتی و نشستی پاول با رنگی بسیار پریده بطرف وی خم گشت. اشکهای ریز برای در گوشه چشمهای میده رشید و لبهایش مرتض بود. لفظای ساکت ماند بلاکه بی آنکه حرفی بزند او را ورنه از میکرد.

اهل روسیه منیر سر را پائین انداخته صوت زنان از جلو آنها گذشت و خارج شد.

پاول دست مادر را با انگشتان لرزان خود فشرده با صدای آهسته و صبیح گفت: مرسی مامان! مرسی جونم! وی نیز از حالت صورت پسر و از لحن صدایش از شادی بیجان آمده بنوعی او دست میکشید و در حالی که ضربانهای قلب خود را میگرفت گفت:

خدا پشت و پناحت باشد! برای چه از من تشکر میکنی!

پاول دنبال صحبت را گرفت: برای اینکه در انجام کار مهمی که در پیش داریم با ما کمک میکنی مرسی عزیزم! برای مرد وقتی که میتواند بگوید که مادرش روحانی با او خوشی دارد انتظار بزرگی است.

پلاگ جواب نداد: شکته دل و پاوله حرفهای پاول را در سینه خود فرو می برد و از روی حظه او را نگاه میکرد. پاول چنان فروزان و نزدیک بنظرش میرسید.

مادر جان! ساکت بودم... بفعی میدیدم در زندگی چیزهایی وجود دارد که مایه نگرانی تو میشود... دلم بروج تو میسوخت و این موضوع مرا از هر اقدامی باز میداشت! تکلیف خودم را نینداختم... تصور میکردم که هرگز بنا نخواهی... بیوست و هرگز عقاید مان را نخواهی پذیرفت... اما ساکت و صامت بنحل هر چیز ادامه خواهی داد همان طور که در تمام هر شیوه تو بوده است... این نکته برایم سخت آرد بود... مادر چون مایل بود اهل روسیه صغیر را بیاد پسرش بیاورد گفت: آندره خیلی چیزها را بین فتهاند.

پاول خندان دنبال صحبت را گرفت: تمام کارهایی که میگردد برایم نقل کرده است.

یکروز نیز همین طور... اهل یک دهم... آندره حسی میخواست و خواندن بن یاد بدهد.

خوب، خیالات کشیدی و شروع کردی مخطیانه و نتنها تحصیل نمودن... پلاگ از روی استیصال بانک بر آورد: معلوم میشود مراقبم بوده است و در حالی که دلش از فرط شادی شرمسار میشد پاول پیشنهاد نمود:

باید صدایش زد خارج گردید که ما نباشد... مادر ندارد... پاول در مدخل را باز کرده فریاد زد: آندره کجایی!

اینچه مشغول شکستن هیزم...
دیر نشود...
چشم...
اما فوراً نیامد و در آستانه مطبخ مثل اشخاص بر کار اظهار داشت:
ه! وقتی که مردی چهل سالگی رسیدو خودش مدت مدیدی با تردید و بدگمانی های روح خود مبارزه نمود تغییر دانش مشکل است...
پاول و آندره بیباخته پرداخته و اصطلاحاتی بکار بردند که مادر نیفهمید. ناچار تمام شده بود و آنها هنوز بکدیگر را بدون ملاحظه با گفتارهای عالمانه بباران میکردند. گاهی ساده ترین مطلب مینمودند: پاول با مانتا اظهار داشت:
ما راه خود را بی آنکه حتی یک قدم از آن منحرف شویم بایستد تقیب ناییم...
درد راه بده هاهزار اشعاصی که مارا دشت می بندازند بر بفعی...
مادر گوش میداد - توانست بفهمد که پاول دهقانان را دوست ندارد و حال آنکه آندره مدافع آنهاست و چنین عقیده دارد که آنها هم باید نیکی و صلاح آموخت. پلاگ بصرهای آندره بهتر می میدید و بنظرش حق با او بود. هر دهنه که آندره چیزی بی پاول میگفت مادر گوش خود را تیز و نقش را حبس میکرد و با بی صبری منتظر جواب پسرش میشد تا ببیند از گفته اهل روسیه صغیر رنجیده است... یا نه... بی آنکه اوقاتشان تلخ شود برامته میکردند.

گمانگامی پلاگ از پسرش میسرید: پاول، همین طور است!
او تبسم کنان جواب میداد: بله!
اهل روسیه منیر با لحن طنز آمیز میگفت: آقا! از این قرار - شایخی غذا خورده اید و یادآزده کافی نیوییده اید و تیکه ای در گلویتان گیر کرده است... حق و حق میکنید...



حکومت نظامی بزرگترین ناقض آزادی انتخابات است

ارتش سرخ
مقاومت آلمانها را درهم میشکند

نول چکونه تصرف گردید؟ و بیسک در خطرا

وسطای رود دنیبر یکارهای شدید بوقوع پیوست است آلمانها باتمام حلات متقابل خود توانسته اند از پیشرفت نیروهای شوروی جلوگیری نمایند.

در این جبهه بکار انداخته. با وجود بر این آخرین اخباریکه از جبهه رسیده حاکی است که سربازان شوروی کم کم مشغول بیرون کردن مهاجمین آلمانی از اراضی لنینگراد و ولنوف می باشد.

استحکامات دفاعی بنا کرده بود این شهر از شمال و جنوب تحت حمایت چند دریاچه کوچک و بزرگ قرار گرفته و هر برخی که بخواهد در پاچه ها واقع میباید بدست دشمن مستحکم گردیده است.

آخرین نیروی آلمان از قفقاز رانده شد
مارشال تیموشنکو فاتح کوبان نشان میگیرد
برلن - خبرگزاری آلمان اطلاع داده که نیروی آلمان متحرک در کوبان به کریمه منتقل گردیده است

در حوالی بسکف محل تلاقی خط آهن روسی که نیروهای آلمان متحرک در خروج لنینگراد را با آلمان متصل و مربوط میسازد جنگجویان غیر نظامی دشمن را با هدایت هر چه نامشروع می آورند و تنها در یک شب سیزده پل راه آهن پر و خونی را خراب کرده.

واحد هائی که طی بیشتر خود متوقف می شده در زیر آتش توپخانه دشمن قرار گرفته و ساحات متقابل جدیدی واحد های تازه نفس آلمانی که در چندین منطقه صورت می گرفت مواجه میبوند بهین نظر فرماندهی نیروی شوروی تصمیم گرفت روش سواران را بکار بندد باین منتهی که حمله بزرگ و غیر متبذ آملو کند پیش از آغاز عملیات جنگی تیراندازان ما تنظیم تیر اندازی مشغول شده بودند و واحد های ما بدون آنکه دشمن تلفات شود جزئی نرین نکات عملیات جنگی را بدقتی هر چه نامشروع می نمودند.

مسکو - دیشب رادیوی مسکو خبر داده است که مارشال تیموشنکو درازاه حسن اداره عملیات جنگی در شبه جزیره تاملان نشان درجه اول سواران دریافت کرده است.

دشمن او را طی در این جنگل پخش نمود و جنگجویان اطلاع داد که هر گونه پایداری بی نتیجه است هنگامیکه آلمانها وارد جنگل شده متعاضد نمودند که جنگل خالی است زیرا جنگجویان غیر نظامی از تازیکی استفاده کرده و بانطرف خط آلمان ها گریخت بودند.

چون شب فرا رسید صنف مهتس ما سینهای خاردار خطوط مقدم دشمن را قطع کرد و مینهارا جمع آوری نمود. در ساعت هفت آتشبار های مسا تیر اندازی خود را تنظیم نمود بدون آنکه دشمن را بیدار گرداند سپس اقدام بتپیه توپخانه گردید پس از تصفیه مراکز مین گذاری شده توپخانه ما توپهای خوش را تاضیق ترین فضا مستحکم دشمن گذاشت.

مسکو - چنانکه مملکت کینز بر ستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است حمله شوروی عوارض بر خدمت خود مفید است و روسها در روز دوم چنان سرعت بیشتر کرده است که آلمانها در خاک اتحاد جماهیر شوروی هرگز با نظیر چنین خطر و شیبی مواجه نشده بودند امروز در سمرات باختری قسمت

تیراندازان و سربازان ما پس از تپیه توپخانه نخستین سنگر دشمن را اشغال کردند و سپس در دومین خط دشمن سر بدر آوردند. آفرشته استحکامات دشمن که مدت دو سال ساخته و پرداخته شده بود بکلی در هم شکست.

مسکو - قرار اظهار خبرگزاری انگلیس دنگان هور بر خبرنگار خبرگزاری انگلیس غیر بر مضمون مارشال استالین جینی بر اینکه ارتش سرخ دو باره حمله را آغاز نموده امروز دویستون نفر سراسر جبهه خاوری را بطول هزار میل فرا گرفته.

وزارت های مینتر بزرگمزدی بیسکف که از سایر جبهه های ابرای مواج به این حمله بزرگ که خط دفاعی دنیبر رانده بدینگونه خواست اند. تانکهای توپخانه های شوروی که همیشه تعداد آنها زیاد است از بله های رود دنیبر عبور نموده و بواسطه های ارتش سرخ که در کراوات باختری این رود خانه مشغول عملیات بودند پیوسته.

مسکو - قرار اینکه دنگان هور بر ستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از مسکو گزارش داده است نیروهای شوروی پس از آنکه در نول خط آهن کیف به لنینگراد را منقطع ساخته آنگون در قسمت جنوبی یک جبهه بگمد میلی بسوی مرز نول پیش میروند ارتش سرخ از سه تکی گاهی که در کراه های رود دنیبر متصرف شده حرکت نموده پیش میروند در قاطع تام خط جبهه که ارتش سرخ خود را برای حمله جدید آماده ساخته پسکار های شدید جریان دارد.

در سمت جنوبی نیروهای شوروی که در جنوب پراسلاوا رود دنیبر عبور کرده اند اینکه بسوی راه آهنی که از بندر لنینگراد واقع در کنار دریای سیاه به دنیبر و پتروسل مند میگردد پیش میروند. قطعه تلاقی راه آهن زندک که در همین خط واقع شده است بر اثر پیشرفت تانکهای نیروی شوروی که در جنوب خاوری کرمنچوک از رود دنیبر گذشته است امروز تهدید واقع گردیده است در حقیقت تمام خطوط عبور و مرور قسمت جنوبی جبهه که کریمه نیز شامل آن میباشد باید از زانماگهور نماند.

غرش توپهای متفقین

دو دم بکوش میرسد

ارتش یوگوسلاوی ترست و تهدید میکند

یوگوسلاوا ما افتاده است. لندن - قرار اظهار خبرگزاری انگلیس رادیوی یوگوسلاوی آزاد امروز اعلامیه ارتش نجات یوگوسلاوی را بشرح زیر انتشار داد این اعلامیه حاکی است که نبرد های خونینی در حومه های جنوب ترست و جنوب این شهر جریان دارد و عملیات تهاجمی بر دامن جنوب باختری کرواسی درخ داد از طرف دیگر یوگوسلاوی ها بل بزرگ راه آهن زاگرب - آوگونین را خراب نموده آلمانها یک لشکر کامل برای دنیال و بیرون کردن جنگجویان غیر نظامی یوگوسلاوی از نقاط مرتفع که مشرف بر بندر سوساک است و اوامدهای کرده اند.

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس اعلامیه رسمی ستاد ارتش متفقین در افریقای شمالی حاکی است که ارتش پنجم موفق باشغال کازرتا گردید.

نورویج - قرار اظهار خبرگزاری انگلیس روزنامه لانگکور غیرنکار مضمون آن خبرگزاری در زورخ غیر میبندد که خبرنگار روز نامه سوئیس موسوم به (دی تات) از زم غیر میبندد که امروزه می توان صدای گلوله های توپ را از میدان نبرد ولنوو شنید پس از اینکه تصمیم دولت سوئیس فلیست مینی بر تخلیه ادارات بطرف شمال ابلاغ گردید. وزارتخانه ها مشغول تخلیه شدند تا پایان این هفته این عمل خاتمه خواهد یافت.

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس اعلامیه رسمی ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا و بشرح زیر انتشار داد: ارتش های پنجم و هشتم دو تا سه میل در بعضی نقاط که مشغول عملیات بودند پیشرفت نموده.

الجزایر - قرار اظهار خبرگزاری انگلیس رادیوی الجزایر اعلامیه روز شنبه ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا و بشرح زیر انتشار داد: ارتش های پنجم و هشتم دو تا سه میل در بعضی نقاط که مشغول عملیات بودند پیشرفت نموده. برلن - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس امروز خبرگزاری آلمان اطلاع داد که نیروی دشمن تحت حفاظت چندین ناوشکن روزنامه در منطقه نر مونی پناهنده شد. لندن - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس رادیوی پاریس اطلاع میبندد که بیست لشکر متفقین در ایتالیا مشغول عملیات جنگی میباشد.

ستاد ارتش متفقین در شمال افریقا - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس از روز شنبه تا امروز متفقین نیرو پناهنده کرده اند تا اکنون دولتهای معمر بیش از شش هزار هواپیمای از دست داده اند از این عدد ۲۴۱۱ هواپیمای سرنگون گشته و بیش از ۲۶۰۰ هواپیمای نیز که بیشترشان در اثر حلات هوایی متفقین از کار افتاده اند در فرود گامهای اشغال شده یافته شده اند شماره تمام هواپیمای معمر که در فرود گامهای ایتالیا پناه یافته شده اند بالغ بر هشتصد و هشتاد و نسی از این شماره متعلق بالیبیا بوده است بیش از هشتصد هواپیمای دشمن نیز در تونس و متجاوز از یک هزار و یکصد هواپیمای حرفه در سبیل بدست متفقین افتاده اند.

سزب توده ایران چه میگوید و چه میخواهد

مطلبی بنید که تمام اهالی یکجمله وحی اطه اشیر خوار آنها برضی تراحم مبتلا هستند و این مرض را مانند آفت سن و ملخ یکی از بلایای آسمانی میشارند. از طرف دیگر دهقان ایرانی در اثر همینکه سواد است بادیای امروز آشنائی ندارد و از زندگانی جدید بیخبر است و منتالی آسایش را نبیداند. آیا عدالت اجتماعی بیپهچو میبندد که موجودیت اجتماع وابسته بوجود دهقان باشد، آنها از کلیه مزایای اجتماعی بکلی بی بهره باشند، اگر کار و کوشش آنها باشد، اگر محصولات رنج و زحمت آنها باشد، اگر آنها مالیات بدهند، اگر آنها وسائل اولیه زندگانی را فراهم بیاورند، آیا افراد جامعه فرصت و توانائی کسب دانش را خواهند داشت، آیا دکتری و طبیب در جامعه پیدا خواهد شد، پس چرا فرهنگیان و طبیبان ازده گردان اند، پس چرا دانش و تدرستی بده نی رود.

آگهی رسمی

برای انجام هر گونه عملیات چاپی و معامله مربوط بان شرکتی در تهران خیابان وفاییل بنام حرکت سهایی چاپ فرهنگ ایران با سرمایه یک میلیون و یکصد و پنجاه و پنج هزار ریال منقسم بدویست و نسی و یک سهم پنج هزار ریالی بنام تمام پرداخت از تاریخ ۱۸ ر ۳۰۳۲۲ برای مدت غیر محدود تشکیل و در تاریخ ۳۰ ر ۲۲ شماره ۱۶۶۷ در دفتر ثبت شرکتهای داخلی به ثبت رسیده است.

مسکو - دنگان هور بر خبرنگار خبرگزاری انگلیس از مسکو اطلاع میبندد که نیروی شوروی ضمن حرکت خود در دو فاشنه از شمال خاوری برزد و بیسک سرعت جلو میبرد. در شمال خاوری واحد های ارتش سرخ بقطعه های رسیده اند که فقط تا شهر و بیسک نیست میل فاصله دارد فضا «کاسپ لسان» را اشغال نموده اند.

ارتش سرخ از دو طرف خط آهن اسمولسک پیشرفت میبکنند و آنگون پنج میلی استقامت راه آهن لوانو واقع در بیست و چهار میلی باختری اسمولسک رسیده است. هیدان جنک - قرار اظهار خبرگزاری کزاری شوروی شهر نه ول که مرکز قاطع خطوط آهن نیز هست و با خطوط آهن آن بدست نیروی شوروی افتاده در کنار جاده عالی واقع شده که منتهی به بسکف و بیسک و اسمولسک و ارشا و موزیف می گردند.

هینتر بها از خطوط آهن که در نول قاطع میبکنند برای نقل و انتقال نیروهای خود چندین جهت استفاده می گردند. بیامون این شهر را با تانکهای غیر قابل عبور و دریاچه و جنگل فرا گرفته است پس چند رشته خط آهن و خطوط ارتباطی که در تحت تسلط نیروهای سهم هینتری است هیچ جاده دیگری منتهی به نول نباشد دشمن در این منطقه طی فواصل بکره

مقرقه

تلفات نیروی دریائی امریکا واشنگتن - قراریکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میبندد از زمان آغاز جنگ تاکنون تلفات نیروی دریائی امریکا بر یازده هزار هفتصد و بیست و دو تن کشته و پنج هزار و سیصد و هفتاد و هشت تن زخمی و هزار و یکصد و هشتاد و نه تن مفقود الاثر و چهار هزار و یکصد و نود و چهار تن اسیر بالغ گردیده است. **الجزیره -** قرار اظهار خبرگزاری انگلیس آقای الکساندر بوگر مولوف نماینده دولت شوروی نزدیکیت نجات ملی فرانسه بالجزیره وارد شد. بروی دری این شخص یک هیئت سیاسی مهم شوروی وارد الجزیره خواهند شد. **مسکو -** قراریکه خبرگزاری انگلیس امروز اطلاع میبندد دالنه نلسن رئیس اداره محصولات جنگی امریکا روز شنبه وارد مسکو شده است.

وزیر امور خارجه چین وارد

دلهی - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دلهی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست «لرد لولوی موت بان» فرمانده کل نیروهای متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد حرکت بجهت

مقرقه

تلفات نیروی دریائی امریکا واشنگتن - قراریکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میبندد از زمان آغاز جنگ تاکنون تلفات نیروی دریائی امریکا بر یازده هزار هفتصد و بیست و دو تن کشته و پنج هزار و سیصد و هفتاد و هشت تن زخمی و هزار و یکصد و هشتاد و نه تن مفقود الاثر و چهار هزار و یکصد و نود و چهار تن اسیر بالغ گردیده است. **الجزیره -** قرار اظهار خبرگزاری انگلیس آقای الکساندر بوگر مولوف نماینده دولت شوروی نزدیکیت نجات ملی فرانسه بالجزیره وارد شد. بروی دری این شخص یک هیئت سیاسی مهم شوروی وارد الجزیره خواهند شد. **مسکو -** قراریکه خبرگزاری انگلیس امروز اطلاع میبندد دالنه نلسن رئیس اداره محصولات جنگی امریکا روز شنبه وارد مسکو شده است.

دلهی

دلهی - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دلهی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست «لرد لولوی موت بان» فرمانده کل نیروهای متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد حرکت بجهت

مقرقه

تلفات نیروی دریائی امریکا واشنگتن - قراریکه خبرگزاری انگلیس اطلاع میبندد از زمان آغاز جنگ تاکنون تلفات نیروی دریائی امریکا بر یازده هزار هفتصد و بیست و دو تن کشته و پنج هزار و سیصد و هفتاد و هشت تن زخمی و هزار و یکصد و هشتاد و نه تن مفقود الاثر و چهار هزار و یکصد و نود و چهار تن اسیر بالغ گردیده است. **الجزیره -** قرار اظهار خبرگزاری انگلیس آقای الکساندر بوگر مولوف نماینده دولت شوروی نزدیکیت نجات ملی فرانسه بالجزیره وارد شد. بروی دری این شخص یک هیئت سیاسی مهم شوروی وارد الجزیره خواهند شد. **مسکو -** قراریکه خبرگزاری انگلیس امروز اطلاع میبندد دالنه نلسن رئیس اداره محصولات جنگی امریکا روز شنبه وارد مسکو شده است.

دلهی

دلهی - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دلهی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست «لرد لولوی موت بان» فرمانده کل نیروهای متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد حرکت بجهت

دلهی - طبق اطلاع خبرگزاری انگلیس سونگ وزیر امور خارجه چین که از امریکا حرکت کرده بود وارد دلهی گردید تا در اجنسی که قرار است در این شهر تحت ریاست «لرد لولوی موت بان» فرمانده کل نیروهای متفقین در ناحیه جنوب خاوری آسیا تشکیل گردد حرکت بجهت